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(Kort bemærkning). 
Peter Hansen-Nord (V): 
Til det sidste kan jeg sige, at hvis den samfunds- 
mæssige styring skulle gå fløjten, ville det ikke 
være mit allerstørste problem; det er jeg helt 
enig med fru Anni Svanholt i. 

Om CO2-målsætningen vil jeg sige, at når 
man udveksler energier mellem landene, bør 
der også være et miljøregnskab; det er jo klart. 
Men det, at man kan handle el over grænserne, 
påvirker overhovedet ikke det samlede miljø- 
regnskab, for det er jo klart, at hvis vi leverer en 
kilowatt-time el til Tyskland, er det ikke et 
dansk C02-problem; så er det et tysk COz-pro- 
blem. Og hvis vi køber en kilowatt-time el base- 
ret på vandkraft, så er det noget, vi bør kunne 
modregne herhjemme, fordi vi i vores forbrugs- 
mønster har undgået CO2-udledning, fordi vi 
har købt el baseret på vandkraft. 

Totalt set -  for nu at holde det på et helt sag- 
ligt plan -  er det ikke noget, der kommer til at 
påvirke miljøregnestykket, for det skal modreg- 
nes; det er jo klart. Det kan ikke være rigtigt, at 
den danske energisektor og det danske samfund 
skal belastes med en CO2-udledning, som stam- 
mer fra en elproduktion, der bliver eksporteret; 
det må være det land, der køber elproduktio- 
nen. 

Sådan har vi i øvrigt haft det tidligere med 
hensyn til svovl. Dér har der været et svovl- 
regnskab mellem Sverige og Danmark, hvor 
man har kunnet finde ud af at modregne det, 
når man købte el hos hinanden, og det samme 
kan man selvfølgelig gøre med hensyn til COa 
og NOx og andre udledninger. 

Det var et svar om CO2-målsætningeni den 
berører det altså ikke. 

Om den almindelige forbruger vil jeg sige, at 
jeg tror, at den almindelige forbruger på længe- 
re sigt vil komme til at opleve et ganske interes- 
sant marked. Jeg nævnte i min tale, at distribu- 
tionsselskaberne lige så vel som de store indu- 
strivirksomheder skal indfases i den danske 
lovgivning, som vi nu skal tage stilling til på et 
eller andet tidspunkt, når ministeren lægger den 
frem i salen. Og hvis distributionsselskaberne 
kan handle frit, vil de altså også få de mulighe- 
der for at agere på markedet, som vi nu kan bli- 
ve enige om. 

Jeg er nødt til at komme herop igen, for den 
røde lampe lyser. 

Eva Møller (KF): 
Energipolitisk er det overordnede mål for Det 
Konservative Folkeparti, at der er forsynings- 
sikkerhed for alle danske borgere, således at 
man har mulighed for at tilrettelægge sin tilvæ- 
relse, som man selv ønsker det, uanset hvor man 
bor, på land eller i by, og uanset erhvervsmæs- 
sig og familiemæssig status -  det gælder altså 
også pensionister og småbørnsfamilier -  og 
uafhængigt af, hvordan den internationale 
situation ser ud, om det er en krisesituation eller 
en situation med fred og ingen fare. 

Desuden har Det Konservative Folkeparti det 
helt klare ønske, at dette skal ske således, at 
økonomien både for den enkelte familie og for 
landet som sådant er fornuftig og hænger sam- 
men, og endelig skal det ske således, at der 
tages hensyn til miljøet, både det lokale og det 
globale. 

Den overordnede strategi skal vi naturligvis 
fastlægge herinde i Folketinget. Det er og skal 
efter Det Konservative Folkepartis opfattelse 
fortsat være således, at Folketinget fastlægger 
rammerne og lægger planerne for de overord- 
nede områder. Men når planerne skal føres ud i 
livet, mener vi, at det skal ske i et samspil med 
de berørte aktører og således, at aktørerne -  de, 
der for alvor gør arbejdet og udfylder rammerne 
-  er elselskaberne, de øvrige forsyningsselska- 
ber og amterne og kommunerne. 

Det Konservative Folkeparti ønsker den størst 
mulige fleksibilitet. Vi ønsker med andre ord, at 
forsyningsselskaberne selv skal have mulighed 
for at vælge, hvilke brændstoffer de ønsker at 
basere forsyningen på. 

Vi ved, at den danske selvforsyning med olie 
og naturgas formentlig kun rækker ca. 20 år ud i 
fremtiden, og det betyder altså, at de investerin- 
ger, vi foretager i dag, skal foretages på en 
sådan måde, at andre energikilder kan være 
hovedansvarlige for den danske energiforsy- 
ning, når værkerne er i den sidste del af deres 
levetid. Vi har tidligere i Danmark oplevet, at 
vores energiforsyning var baseret på en enkelt 
udenlandsk energikilde, og vi så, hvilke vanske- 
ligheder det gav os. Derfor er fleksibilitet i val- 
get af brændstoffer altså utrolig vigtig for os, 
idet vi mener, at det er den eneste mulighed for 
at skabe forsyningssikkerhed såvel for den 
enkelte borger som for Danmark som helhed. 

Det er klart, at en moderne og fremsynet 
energipolitik skal tage hensyn til miljøet, både 
det lokale og det globale. Derfor ønsker vi som 
sagt også, at Folketinget fastlægger de overord- 


